УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«01» октября 2025 г.                                                                                          № 691

Об итогах проведения
муниципального этапа
областного творческого
конкурса «Мой отчий край»,
посвящённого Году защитника
Отечества»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 11 июня 2025 г. № 498 «О проведении муниципального этапа областного
творческого конкурса «Мой отчий край» в период с июня по сентябрь 2025 года
проходил муниципальный этап областного творческого конкурса «Мой отчий
край», посвящённый Году защитника Отечества.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных
организаций Новооскольского муниципального округа.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного

творческого конкурса «Мой отчий край» следующих конкурсантов:
Номинация «Творческие поделки» (1-4 классы):

1  место - Образцов Сергей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

1 место - Скляр Дмитрий, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

2 место - Ежунинов Даниил, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель
Величко Наталья Анатольевна, учитель;

2 место - Лебеденко Елизар, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

3 место - Леонтьев Егор, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Рязанцева Анна Николаевна, учитель.

Номинация «Творческие поделки» (5-8 классы):
1  место - Щепилов Артем, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Ларина Надежда Ивановна, учитель;

2

2 место - Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная – школа интернат», руководитель Макаренкова Ольга
Геннадьевна, учитель;

3 место - Карнаухова Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель.

Номинация «Творческие поделки» (9-11 классы):
1  место - Уханева Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;
2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Рисунок» (1-4 классы):
1 место - Ботвин Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Рязанцева Анна Николаевна, учитель;
2 место - Бессонова Мария, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Свищёва Ольга Ивановна, учитель;
2 место -  Маньяков Денис,  МБОУ «СОШ №4»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Ульянцева Анастасия Андреевна, учитель;
2 место - Еремин Александр, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;
2 место - Попова Мария, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель;
2 место - Подрезова Милана, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Брагина Ольга Федоровна, учитель;
3 место - Вёрстов Захар, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Свищёва Ольга Ивановна, учитель;
3 место - Куркин Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Перервенко Валентина Николаевна, учитель;
3 место - Ежунинова Софья, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель

Пупынина Наталья Алексеевна, учитель;
3 место - Сидорова Полина, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель

Пупынина Наталья Алексеевна, учитель.
Номинация «Рисунок» (5-8 классы):

1  место - Ботвин Михаил,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

1  место - Сушкова Арина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;

2 место - Коркина Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Коркина Инна Алексеевна, учитель;

3 место - Рыбалкина Александра, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Ермоленко Валерия Александровна,
учитель;

3 место - Землянкина Алина, МБОУ «Шараповская СОШ»,
руководитель Крикуненко Марина Викторовна, учитель;

3

3 место - Селезнева Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель.

Номинация «Рисунок» (9-11 классы):
1  место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна, учитель;
2 место -  Плещенко Дарья,  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;
3 место - не присуждалось.

Номинация «Литературное творчество» (1-4 классы):
1 место - Калугин Кирилл, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

2 место - Сидорова Екатерина, МБОУ «Ольховатская ООШ»,
руководитель Пупынина Наталья Алексеевна, учитель;

3 место - не присуждалось.
Номинация «Литературное творчество» (5-8 классы):

1 место - Ярушева Лилия, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Нефедова Людмила Петровна, учитель;

1 место - Немцева Мария, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Кошелева Татьяна Павловна, учитель;

2 место -  Данилова Ксения,  МБОУ «СОШ № 4»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Ермоленко Валерия Александровна,
учитель;

2 место - Генрих Арина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Кошелева Татьяна Павловна, учитель;

2 место – Беседина Софья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Романенко Алена Алексеевна, учитель;

3 место - Коротких Татьяна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Выблова Виктория Сергеевна, учитель;

3 место - Бондарева Алена, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Ермоленко Валерия Александровна,
учитель.

Номинация «Литературное творчество» (9-11 классы):
1  место - Тарской Георгий, МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
1  место - Федотова Валерия, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Масловская Светлана Александровна,
учитель;

2 место – Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Андросюк Любовь Валентиновна, учитель;

3 место – не присуждалось.

4

2. Признать участниками муниципального этапа Конкурса следующих
конкурсантов:

- Дмитриева Мария, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель
Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

- Терехова Варвара, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Верстова Наталья Александровна, учитель;

- Пирогов Данил, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,
руководитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель;

- Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская Людмила
Викторовна, воспитатель;

- Золотухина Кира, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Щербинина Светлана Сергеевна, учитель;

- Осипова Алина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель
Выблова Виктория Сергеевна, учитель;

- Шкиленко Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

- Нарышкина Милана, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель;

- Нечипорчук Арина, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Ларина
адежда Ивановна, учитель.

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа областного творческого
конкурса «Мой отчий край», посвящённого Году защитника Отечества.

4. Для участия в областном творческом конкурсе «Мой отчий край»,
посвящённом Году защитника Отечества, направить конкурсные работы
следующих конкурсантов:

- Ботвин Анны, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Рязанцева Анна Николаевна, учитель;

- Сушковой Арины, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;

- Ботвин Михаила, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

- Подорванова Никиты, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна, учитель;

- Образцова Сергея, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

- Скляр Дмитрия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

- Щепилова Артема, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Ларина
Надежда Ивановна, учитель;

5

- Уханевой Ксении, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна, учитель;

- Калугина Кирилла, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель
Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

- Ярушевой Лилии, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель Нефедова
Людмила Петровна, учитель;

- Немцевой Марии, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Кошелева Татьяна Павловна, учитель;

- Тарского Георгия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

- Федотовой Валерии, МБОУ «СОШ № 4» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Масловская Светлана Александровна, учитель;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко